



Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SEDE 91-25-11-2019

Nº DOCUMENTO

91- 25-11-2019

25 de Noviembre del 2019

Página de 2

No. Solicitud: (91)

Objeto de la compra: (8.6.1)

Rubro: (2.2.8)

Detalle Pedido

Item	Codigo	Descripcion	Unidad de Medida	Cantidad solicitada Estimado	Precio Unitario estimado Estimado	Monto
1	2.3.7.2.4	Sulfato de amonio Standard Fersan	UD	25	850.00	21,250.00
2	2.3.7.2.4	Abono 15-15-15- Ferquido	UD	25	1,300.00	32,500.00
3	2.3.7.2.4	FERTILIZANTE 15-15-15 4S 100 LBS	UD	19	1,225.00	23,275.00
4	2.3.7.2.4	Urea	UD	5	1,403.00	7,015.00
5	2.3.7.2.4	UREA 46% 100 LBS	UD	8	1,370.00	10,960.00
6	2.3.7.2.5	Daga 25 EC Litro	UD	12	700.00	8,400.00
7	2.3.7.2.5	Nufos 55 EC Litro	UD	10	650.00	6,500.00
8	2.3.7.2.5	Methalonil 72 WP Kilo	UD	12	700.00	8,400.00
9	2.3.7.2.5	Oxicob Cobre 50WP 910GR	UD	12	600.00	7,200.00
10	2.3.7.2.5	Rayo Litro	UD	26	350.00	9,100.00
11	2.3.7.2.5	14 6/24	UD	12	1,300.00	15,600.00
12	2.3.7.2.5	Curathane 72 WP	UD	12	400.00	4,800.00
13	2.3.7.2.5	Acrozell 69wp	UD	8	400.00	3,200.00
14	2.3.7.2.5	Bravo	UD	8	950.00	7,600.00
15	2.3.7.2.5	Revus Opti	UD	5	1,900.00	9,500.00
16	2.3.7.2.5	Prevalor	UD	5	2,200.00	11,000.00
17	2.3.7.2.5	Carezell	UD	5	800.00	4,000.00
18	2.3.7.2.5	Monarca	UD	5	2,100.00	10,500.00
19	2.3.7.2.5	Decis	UD	5	2,600.00	13,000.00
20	2.3.7.2.5	Finale	UD	30	700.00	21,000.00
21	2.3.7.2.5	Glifosato 36	UD	32	200.00	6,400.00
22	2.3.7.2.5	Fusilade	UD	5	1,600.00	8,000.00
23	2.3.7.2.5	Ronstar	UD	5	2,000.00	10,000.00
24	2.3.7.2.5	Abafur 1.8 EC LT (ABAMETINA) LT	UD	5	2,100.00	10,500.00
25	2.3.7.2.5	Dimetoato 40 EC LT	UD	10	600.00	6,000.00

26	2.3.7.2.5	FIGADOR 70 WG (IMIDACLOPRID) 52 GRS	UD	10	600.00	6,000.00
27	2.3.7.2.5	BENOMAX 50 WP (BENOMIL) 500 GRS	UD	8	500.00	4,000.00
28	2.3.7.2.5	GOOD MANCOZEB 80 WP 2 LBS	UD	8	400.00	3,200.00
29	2.3.7.2.5	ENGEO 24.7 SC 1LT	UD	8	5,000.00	40,000.00
30	2.3.7.2.5	VIVA DUO 30.4 SL 5 LT	UD	30	2,700.00	81,000.00
31	2.3.7.2.5	RAYO 35.6 SL 1 GL	UD	30	1,350.00	40,500.00
32	2.3.7.2.5	TORDON LTS	UD	120	900.00	108,000.00
33	2.3.7.2.5	GLIFOSOTO LTS	UD	810	250.00	202,500.00
34	2.3.7.2.5	Paraquat & diquat calibration mix	UD	3	4,400.00	13,200.00
35	2.3.7.2.5	Glyphosate Standard	UD	3	3,800.00	11,400.00
36	2.3.7.2.5	Paraquat LT	UD	50	300.00	15,000.00
37	2.3.7.2.5	Sulferquido 21% N + 24% S QQ	UD	16	1,000.00	16,000.00
38					Total	816,500.00

Observaciones : (Indicar Observaciones , si las hay)

Plan de Entrega Estimado

item	Direccion de entrega	cantidad requerida	fecha de necesidad
1	para la sede el idiaf.	38	

MANUEL E. GRULLON
ENCARGADO DE COMPRAS



DISTRIBUCION Y COPIAS
Original -1 Expediente de compra
Copia 1 - Agregar Destino

